[image: image1.jpg]

Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Оренбургский областной комитет

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.13 г.                                     г. Оренбург                                         № 14-р

Об участии в проведении Всероссийской

профсоюзной акции «Пенсионное законодательство –

знаю, действую!»
     В целях реализации Программы развития деятельности профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2010 – 2015 годы в направлении формирования и образования на основе Негосударственного пенсионного фонда «Образование и наука», Постановлением Исполкома Профсоюза № 13-5 (пункт 7) от 26 марта 2013 года принять решение о проведении во втором квартале 2013 года в региональных организациях профсоюза Всероссийской профсоюзной акции «Пенсионное законодательство – знаю, действую!», направленной на повышение финансовой грамотности работников образования в части пенсионного обеспечения. Акция предусматривает реализацию в апреле – июне 2013 года комплекса мероприятий, направленных на широкое информирование работников о ходе пенсионной реформы, условиях участия в программе госсофинансирования пенсии, способах инвестирования средств пенсионных накоплений, о существующих возможностях увеличения будущей пенсии и программах негосударственного пенсионного обеспечения.

На основании изложенного, Президиум обкома профсоюза работников народного образования и науки РФ постановляет:
1. Принять участие в проведении Всероссийской профсоюзной Акции: «Профсоюзное законодательство – знаю, действую!»

2. Разместить материалы, касающиеся вопросов пенсионного обеспечения работников образования, на сайте обкома профсоюза.

3. Рекомендовать местным организациям профсоюза:

-  довести до сведения руководителей органов управления образованием и первичных профсоюзных организаций информацию о проводимой Профсоюзом Всероссийской акции;

         - проинформировать обком профсоюза об участии в акции и ее          результатах до 31.05.2013г.

    4. Контроль за исполнением постановления возложить на Харитонову Е.Н., специалиста обкома профсоюза.

 Председатель областной организации                                             А.Г. Гутарев